

**۱- حداقل و حداکثر واحد انتخابی در هر نیمسال برای دانشجویان کارشناسی ارشد چند واحد است؟**

اخذ حداقل ۸ واحد درسی تا حداکثر ۱۴ واحد درسی در هر نیمسال تحصیلی توسط دانشجو الزامی است.

**۲- حداکثر سنوات مجاز تحصیلی در دوره کارشناسی ارشد چند نیمسال است؟**

مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد، ۴ نیمسال تحصیلی است.

**۳- چند جلسه می‌توانیم در کلاس‌های درسی غیبت کنیم؟**

اگر دانشجو در درسی بیش از  $\frac{3}{16}$  (سه شانزدهم) جلسات کلاس و یا در جلسه امتحان پایان نیم سال همان درس، غیبت کند، نمره آن درس صفر ثبت می‌شود.

**۴- شرایط حذف اضطراری درس چگونه است؟**

دانشجو می‌تواند در صورت اضطرار، یک درس نظری را بعد از بازه حذف و اضافه تا قبل از شروع امتحانات پایان نیمسال تحصیلی مطابق مهلت تعیین شده در تقویم آموزشی و به شرطی که در زمان حذف اضطراری، غیبت بیش از حد مجاز در کلاس درس نداشته باشد، حذف کند. حذف اضطراری درس نباید منجر به درخواست سنوات تحصیلی اضافی دانشجو شود. رعایت حد نصاب واحد درسی در آن نیم سال الزامی است و تعداد واحدهای اخذ شده دانشجو نباید کمتر از حد نصاب شود.

**۵- شرایط حذف درس چگونه است؟**

در شرایط خاص با ارائه دلایل موجه و مستندات لازم (مدارک پزشکی با تایید پزشک معتمد یا نامه مرکز مشاوره دانشگاه) حذف درس یا دروس در یک نیم سال تحصیلی، با ثبت درخواست دانشجو در پیشخوان سامانه آموزشی گلستان و تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه و دانشکده قبل از شروع امتحانات و با موافقت شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه امکان پذیر است.

**۶- شرایط اخذ مرخصی تحصیلی چگونه است؟**

**مرخصی با احتساب در سنوات :**

دانشجوی کارشناسی ارشد متقاضی استفاده از مرخصی با احتساب در سنوات با رعایت سنوات مجاز تحصیلی می‌تواند حداکثر یک نیم سال تحصیلی نسبت به ثبت و تایید درخواست خود در پیشخوان سامانه آموزشی گلستان با تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه و دانشکده مطابق مهلت تعیین شده در تقویم آموزشی اقدام نماید.

**مرخصی بدون احتساب در سنوات:**

درخواست مرخصی بدون احتساب در سنوات دانشجویان کارشناسی ارشد، حداکثر دو نیم سال تحصیلی پس از ثبت درخواست در پیشخوان سامانه آموزشی گلستان و بارگذاری مدارک (مدارک پزشکی با تایید پزشک معتمد یا مرکز مشاوره دانشگاه، گواهی فوت بستگان درجه یک) پس از تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه و دانشکده در کمیسیون موارد خاص دانشگاه قابل بررسی است.

## مرخصی استعلاجی بارداری و شیردهی:

مرخصی بارداری و شیردهی دانشجویان دارای فرزند زیر دو سال، برای هر فرزند جمعا به مدت ۵ نیم سال تحصیلی است، یک نیم سال تحصیلی قبل از زایمان (مرخصی بارداری) و چهار نیم سال برای زایمان و شیردهی (مرخصی شیردهی) است.

## ۷- شرایط حذف ترم با احتساب چگونه است؟

در شرایط خاص با ارائه دلایل موجه و مستندات لازم حذف تمام دروس در یک نیم سال تحصیلی (حذف ترم با احتساب در سنوات)، با ثبت درخواست دانشجویان سامانه آموزشی گلستان و تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه و دانشکده قبل از شروع امتحانات (مطابق تقویم آموزشی دانشگاه) و با موافقت شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه امکان پذیر است.

## ۸- شرایط معادل سازی نمرات دروس گذرانده شده برای دانشجویان اخراجی، انصرافی چگونه است؟

الف) از زمان گذراندن آن درس بیش از ۵ سال نگذشته باشد و حداقل نمره قابل قبول در دوره کارشناسی ارشد ۱۴ را در دانشگاه یا رشته مبدا کسب کرده باشد.

ب) دروس از دوره یا دوره هایی که منتج به اخذ یک مدرک تحصیلی رسمی شده باشد نمی تواند معادل سازی شود.

ج) برای دانشجویان کارشناسی ارشد به ازای معادل سازی هر ۱۲ واحد درسی، یک نیم سال تحصیلی از سنوات مجاز تحصیل وی کسر می شود.

د) واحدهای درخواستی برای معادل سازی باید در یکی از دانشگاه های مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (داخل یا خارج از کشور) گذرانده باشد. معادل سازی دروس دانشگاه های پیام نور، غیردولتی، آزاد، پردیس خودگردان، دوره های مجازی و الکترونیکی به این دانشگاه امکان پذیر نیست.

## ۹- حداقل نمره قبولی در هر درس و میانگین قابل قبول در هر نیمسال چگونه است؟

نمره ارزشیابی هر درس به صورت عددی از صفر تا ۲۰ محاسبه می شود و حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۲ است. میانگین قابل قبول در هر نیمسال ۱۴ است و چنانچه میانگین نمرات دانشجویان در هر نیمسال تحصیلی کمتر از ۱۴ باشد، دانشجویان در آن نیمسال مشروط تلقی می شود. دو نیمسال مشروطی اعم از متوالی یا متناوب، در دوره کارشناسی ارشد منجر به محرومیت از تحصیل دانشجویان می شود.

## ۱۰- زمان انتخاب و تعیین استاد راهنما پایان نامه چگونه است؟

دانشجو موظف است، تا پایان نیمسال اول تحصیلی، نسبت به انتخاب و تعیین استاد راهنمای پایان نامه و ثبت زمینه پیشنهادی خود در پیشخوان سامانه آموزشی گلستان اقدام کند.

## ۱۱- زمان تصویب پیشنهاد پژوهشی (پروپوزال) پایان نامه چگونه است؟

دانشجو موظف است مطابق با ضوابط دانشگاه تا قبل از شروع نیمسال سوم تحصیلی، پیشنهاد پژوهشی (پروپوزال) خود را با نظر استاد(ان) راهنما و مشاور به تصویب دانشگاه برساند.

## ۱۲- آیا پس از تصویب پیشنهاد پژوهشی (پروپوزال) پایان نامه ضرورت دارد که واحد پایان نامه در هر نیمسال اخذ شود؟

پس از انتخاب واحد پایان نامه در نیمسال سوم تحصیلی، دانشجویان موظف است در هر نیمسال تحصیلی تا قبل از دفاع، نسبت به ثبت نام و اخذ واحد پایان نامه اقدام کند.

### ۱۳- آیا دانشجویی که در رشته یا گرایشی غیرمرتبط با رشته دوره کارشناسی پذیرفته شده نیاز به گذراندن واحد جبرانی

دارد؟

چنانچه دانشجو در رشته یا گرایشی غیرمرتبط با رشته دوره کارشناسی خود مطابق ضوابط وزارت پذیرفته شود ملزم به گذراندن حداکثر ۱۲ واحد درسی جبرانی طبق نظر گروه آموزشی است. پرداخت هزینه توسط دانشجو (اعم از روزانه یا شهریه پرداز) برای دروس جبرانی توسط هیئت امنای دانشگاه تصمیم گیری می شود.

### ۱۴- شرایط اخذ درس معرفی به استاد چگونه است؟

دانشجو در صورت به دست نیامدن نمره قبولی در هر درس، باید درس را در نیم سالهای بعدی انتخاب کند؛ اگر آن درس در نیم سال مربوطه ارائه نشده و دانش آموختگی وی منوط به اخذ آن درس باشد، در این صورت دانشجو می تواند با تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه، دانشکده و شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه درس را به صورت معرفی به استاد اخذ کند.

### ۱۵- شرایط انصراف از تحصیل چیست؟

دانشجو متقاضی انصراف از تحصیل، باید درخواست انصراف خود را شخصا یا از طریق وکیل قانونی خود به صورت رسمی به آموزش دانشگاه تحویل دهد. دانشجو مجاز است فقط برای یک بار و تا حداکثر دو ماه از تاریخ ارائه درخواست، تقاضای انصراف خود را پس بگیرد در غیر این صورت پس از انقضای این مهلت، حکم انصراف از تحصیل وی صادر می شود.

### ۱۶- آیا نمره پایان نامه در میانگین کل محاسبه می شود؟

نمره پایان نامه، در میانگین کل محاسبه نمی شود و ارزشیابی آن به صورت کیفی است.

### ۱۷- حداکثر زمان اصلاح پایان نامه پس از برگزاری جلسه دفاع و اخذ نمره قبولی چند ماه است؟

حداکثر زمان اصلاح پایان نامه پس از برگزاری جلسه دفاع و اخذ نمره قبولی توسط دانشجو، ۳ ماه می باشد.

### ۱۸- ملاک دانش آموختگی در مقطع کارشناسی ارشد چیست؟

ملاک دانش آموختگی، گذراندن همه واحدهای درسی دوره، کسب میانگین کل حداقل ۱۴ و موفقیت در دفاع از پایان نامه است.

### ۱۹- چنانچه میانگین کل نمرات دانشجو پس از گذراندن تمام واحدهای درسی دوره کمتر از ۱۴ باشد اجازه دفاع دارد یا

خیر؟

چنانچه میانگین کل نمرات دانشجوی کارشناسی ارشد پس از گذراندن تمام واحدهای درسی دوره کمتر از ۱۴ باشد، اجازه دفاع از پایان نامه را ندارد و تنها یک نیم سال «با رعایت سقف مجاز سنوات تحصیلی» به وی فرصت داده می شود تا مجدداً با انتخاب حداکثر ۸ واحد از درس هایی که در آن نمره بین ۱۲ تا ۱۴ را کسب کرده است، میانگین کل دوره را به استثنای پایان نامه به حداقل ۱۴ برساند تا به وی اجازه دفاع از پایان نامه داده شود. در غیر این صورت، دانشجو از ادامه تحصیل محروم می شود.

### ۲۰- دانشجو پس از دفاع و انجام اصلاحات پایان نامه حداکثر تا چند ماه فرصت دارد نسبت به تحویل پایان نامه خود اقدام

کند؟

دانشجو موظف است، پس از دفاع و گرفتن تایید انجام اصلاحات از استاد راهنما، نسخه نهایی پایان نامه خود را بر اساس دستورالعمل تدوین و نگارش پایان نامه دانشگاه آماده کند و حداکثر تا ۳ ماه بعد از تاریخ دفاع، تحویل پایان نامه اصلاح شده خود را از طریق پیشخوان سامانه آموزشی گلستان انجام دهد.

## سوالات متداول دانشجویان در حال تحصیل مقطع دکتری تخصصی ورودی ۱۴۰۲ و پس از آن

### ۱- مدت مجاز تحصیلی در دوره دکتری چند نیمسال است؟

مدت مجاز تحصیل در دوره دکتری تخصصی حداقل شش نیمسال تحصیلی و حداکثر هشت نیمسال تحصیلی است و با اتمام سنوات مجاز امکان تحصیل از دانشجو سلب می‌شود.

### ۲- کل واحدهای آموزشی و پژوهشی در دوره دکتری چه تعداد است؟

تعداد واحدهای درسی دوره دکتری تخصصی ۳۶ واحد است که از این تعداد، ۱۲ تا ۱۸ واحد آموزشی و ۱۸ تا ۲۴ واحد پژوهشی (رساله) است.

### ۳- حداقل و حداکثر واحدهای انتخابی در هر نیمسال برای دانشجویان دکتری چند واحد است؟

دانشجو در هر نیمسال تحصیلی لازم است حداقل ۶ و حداکثر ۱۰ واحد درسی انتخاب کند.

### ۴- چند جلسه می‌توانیم در کلاس‌های درسی غیبت کنیم؟

حضور دانشجو در تمام جلسات کلاس و امتحان درس الزامی است. اگر دانشجویی در درسی بیش از ۳/۱۶ (سه شانزدهم) جلسات کلاس یا جلسه امتحان پایان نیمسال همان درس غیبت کند، نمره آن درس صفر خواهد شد.

### ۵- حداقل نمره قبولی در هر درس و حداقل میانگین کل قابل قبول برای دانشجویان دکتری چقدر است؟

حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۴ و میانگین کل قابل قبول تمام واحدهای آموزشی ۱۶ است.

### ۶- مرحله آموزشی در دوره دکتری چه زمانی شروع و چه زمانی خاتمه می‌یابد؟

مرحله آموزشی با پذیرفته شدن دانشجو آغاز و با قبولی در ارزیابی جامع آموزشی خاتمه می‌یابد.

### ۷- شرایط انصراف چیست؟

ثبت نام و انتخاب واحد در هر نیم سال تحصیلی، الزامی است، عدم ثبت نام دانشجو در هر نیم سال تحصیلی، به منزله انصراف وی از تحصیل است و امکان ادامه تحصیل از دانشجو سلب می‌شود. دانشجوی متقاضی انصراف از تحصیل در صورت داشتن شرایط، باید شخصا درخواست انصراف خود را در زمان مقرر در پیشخوان سامانه گلستان ثبت کند. دانشجو مجاز است فقط یک بار و تا دوماه از تاریخ ارائه درخواست، تقاضای انصراف خود را پس بگیرد در غیر این صورت پس از انقضای این مهلت، حکم قطعی انصراف از تحصیل وی صادر می‌شود.

### ۸- دانشجو تا چه زمانی مهلت دارد درخواست تصویب برنامه آموزشی پژوهشی را در پیشخوان سامانه گلستان ثبت نماید؟

دانشجو موظف است تا پیش از آغاز آزمون‌های درسی نیم سال اول تحصیلی، درخواست برنامه آموزشی-پژوهشی خود را با نظر استاد راهنما و تایید شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی گروه و دانشکده در پیشخوان سامانه آموزشی گلستان ثبت کند.

### ۹- آخرین مهلت ارائه احراز بسندگی نمره زبان برای دانشجوی دکتری چه زمانی است؟

دانشجو تا قبل از شرکت در ارزیابی جامع آموزشی فرصت دارد تا بسندگی زبان مورد تایید دانشگاه را بر اساس شیوه نامه احراز بسندگی به دانشگاه ارائه دهد. جهت اطلاع از شیوه نامه احراز بسندگی زبان خارجی به وبگاه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه - دانشجویان در حال تحصیل - مقطع دکتری - آیین نامه های دکتری - شیوه نامه اجرایی احراز بسندگی زبان خارجی برای دانشجویان دوره دکتری تخصصی مراجعه شود.

#### **۱۰- شرایط شرکت در ارزیابی جامع آموزشی چگونه است؟**

انتخاب واحد ارزیابی جامع آموزشی منوط به گذراندن کلیه واحدهای آموزشی دوره با میانگین کل حداقل ۱۶ است و شرکت در ارزیابی جامع آموزشی منوط به ارائه گواهی کفایت بسندگی زبان خارجی مطابق با شیوه نامه اجرایی احراز بسندگی زبان خارجی دانشجویان دکتری دانشگاه الزهرا و رعایت سنوات مرحله آموزشی است.

#### **۱۱- شرایط استفاده از جایگزین ارزیابی جامع برای دانشجویان دکتری ورودی ۱۴۰۲ و پس از آن چگونه است؟**

دانشجو در صورت کسب میانگین نمرات کل ۱۷ و بالاتر و انتشار مقاله علمی در پایگاه های معتبر در دوره دکتری تخصصی با وابستگی دانشگاه الزهراء (س) / ثبت اختراع داخلی یا بین المللی در دوره دکتری تخصصی با وابستگی دانشگاه الزهراء (س) (ویژه دانشجویان ورودی ۱۴۰۲ و بعد) می تواند درخواست جایگزین ارزیابی جامع آموزشی خود به استاد راهنما ارائه دهد و گروه آموزشی می تواند براساس شرایط بند ۱ یا ۲ تبصره ۲ ماده ۴۴ شیوه نامه یکپارچه ویژه دانشجویان ورودی ۱۴۰۲ و به بعد) آن را به عنوان جانشین آزمون جامع از دانشجو بپذیرد و نمره آن را بر اساس ضوابط مصوب شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه اعلام نماید

#### **۱۲- حداقل نمره قابل قبول برای موفقیت در ارزیابی جامع آموزشی و تعداد دفعات مجاز برای شرکت در ارزیابی جامع**

**چقدر است؟**

حداقل نمره در ارزیابی جامع ۱۶ است. در صورت عدم موفقیت در ارزیابی جامع آموزشی، دانشجو مجاز است در سنوات مجاز آموزشی صرفاً یک بار دیگر در ارزیابی جامع آموزشی شرکت کند و آن را با موفقیت بگذراند در غیر این صورت از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.

#### **۱۳- حداکثر زمان دفاع از پیشنهاد دانشجوی دکتری در چه نیمسالی می باشد؟**

دانشجو می تواند پس از قبولی در ارزیابی جامع آموزشی، در همان نیم سال و یا نیم سال های بعد (حداکثر تا پایان نیم سال ششم) در حضور هیأت داوران از ارزیابی جامع پژوهشی دفاع کند.

#### **۱۴- آیا دانشجوی دکتری پس از دفاع از پیشنهاد ملزم به انتخاب واحد رساله در هر نیمسال تا زمان دفاع می باشد؟**

پس از موفقیت در دفاع از پیشنهاد پژوهشی (ارزیابی جامع پژوهشی)، اخذ واحد رساله در هر نیمسال تحصیلی تا زمان دفاع از رساله الزامی است.

#### **۱۵- در چه زمانی دانشجو می تواند از شرایط فرصت تحقیقاتی دوره دکتری بهره مند شود؟**

دانشجو می تواند پس از موفقیت در دفاع از پیشنهاد پژوهشی، طبق شیوه نامه اجرایی فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت سازمان امور دانشجویان از فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت داخل و خارج از کشور بهره مند شود.

#### **۱۶- شرایط دفاع از رساله چگونه است؟**

دانشجو براساس ماده ۴۷ شیوه نامه یکپارچه آموزشی ورودی های ۱۴۰۲ و بعد از آن پس از تدوین رساله و ارائه دو مقاله چاپ شده مستخرج از رساله به شرط پیش دفاع موفق می تواند در حضور هیات داوران از رساله خود دفاع کند.

### **۱۷- دانشگاه چه مقاله هایی را برای دفاع از رساله می پذیرد و ترتیب نویسندگان در مقاله چگونه است؟**

مقاله های چاپ شده / مقاله های دارای کد DOI یا DOR باید در فهرست مجلات علمی- پژوهشی معتبر داخلی (فهرست نشریات معتبر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا نشریات علمی-پژوهشی مصوب شورای عالی حوزه علمیه نمایه شده در ISC) و یا در فهرست نشریات علمی-پژوهشی معتبر خارجی ((Scopus ISI(JCR دارای Q) باشد. و در ترتیب نام نویسندگان مقاله های مستخرج از رساله، باید اول نام دانشجو، سپس نام استاد(ان) راهنما به عنوان نفرات اصلی ذکر شود و بقیه اعضا و ترتیب نام به صلاحدید استاد(ان) راهنما ذکر شود

### **۱۸- آیا نمره رساله در میانگین کل دانشجو دکتری محاسبه می شود؟**

نمره رساله در میانگین کل محاسبه نمی شود و ارزشیابی آن به صورت کیفی ثبت می شود. مردود (کمتر از ۱۶) قبول با درجه: خوب (نمره ۱۶ تا ۱۷/۹۹)، خیلی خوب (نمره ۱۸ تا ۱۸/۹۹) و یا عالی (نمره ۱۹ تا ۲۰)

### **۱۹- حداکثر زمان اصلاح رساله پس از برگزاری جلسه دفاع و اخذ نمره قبولی چند ماه است؟**

حداکثر زمان اصلاح رساله پس از برگزاری جلسه دفاع و اخذ نمره قبولی توسط دانشجو، ۳ ماه می باشد. هیئت داوران موظف است در جلسه دفاع، برای شرایطی که دانشجو اصلاحات را انجام ندهد یا اصلاحات توسط استاد راهنما تایید نشود، نحوه ارائه نمره نهایی و قبولی یا عدم قبولی پایان نامه را تعیین تکلیف کند

### **۲۰- ملاک دانش آموختگی در دوره دکتری چیست؟**

ملاک دانش آموختگی در شیوه آموزشی- پژوهشی، گذاراندن کلیه واحدهای درسی دوره، با میانگین کل حداقل ۱۶، کسب موفقیت در ارزیابی جامع (آموزشی و پژوهشی) و موفقیت در دفاع از رساله، با درجه قبولی است.